

INFORMATIVA EMITTENTI N. 46/12

Data: 10/05/2012

Ora: 17:10

Mittente: UniCredit S.p.A.

Oggetto: Sandro Pierri nominato nuovo Responsabile dell'Asset Management - UniCredit proporrà Pierri come nuovo CEO di Pioneer Investments / Sandro Pierri Appointed As New Head of Asset Management - UniCredit Will Propose Mr. Pierri As

New Pioneer Investments CEO.

Testo: da pagina seguente



COMUNICATO STAMPA

Sandro Pierri nominato nuovo Responsabile dell'Asset Management UniCredit proporrà Pierri come nuovo CEO di Pioneer Investments

UniCredit comunica che Sandro Pierri è stato nominato Responsabile delle attività di Asset Management del Gruppo. La designazione di Pierri quale CEO di Pioneer Investments sarà proposta da UniCredit al Consiglio di Amministrazione di Pioneer Global Asset Management nel mese di luglio.

Pierri subentrerà a Roger Yates che, per motivi familiari, ha deciso di lasciare la carica di CEO e ritornare a Londra. Yates manterrà il suo impegno in Pioneer Investments ricoprendo il ruolo di Non-Executive Director. La nomina di Sandro Pierri, che riporterà direttamente all'Amministratore Delegato di UniCredit Federico Ghizzoni, avrà efficacia il prossimo 24 luglio 2012, garantendo una gestione efficace durante la fase di transizione.

Federico Ghizzoni, Amministratore Delegato di UniCredit, ha commentato: "Pioneer Investments rappresenta un asset importante per il Gruppo e sono sicuro che Sandro Pierri sia la persona giusta per assicurare la continuità e la realizzazione del piano che è entrato adesso nella sua fase di implementazione. Sono convinto che il piano, per il quale confermiamo il nostro pieno sostegno, contribuirà a creare valore per il Gruppo e per i suoi azionisti. Roger Yates ha svolto un ottimo lavoro nel corso del processo di revisione strategica della Società e nel disegnare il suo percorso di crescita per i prossimi anni. A lui va il mio sincero ringraziamento per aver contribuito a rendere Pioneer Investments un operatore ancora più forte."

Commentando la sua decisione, **Roger Yates** ha aggiunto: "Gli ultimi due anni e mezzo in Pioneer Investments sono stati estremamente intensi e sono molto orgoglioso dei risultati che abbiamo ottenuto. Oggi la qualità delle performance degli investimenti è eccellente e Sandro Pierri sarà in grado di guidare la Società nel percorso di crescita disegnato dal piano quinquennale. Il contributo di Sandro Pierri è stato fondamentale nella fase di definizione del nostro piano strategico e molte delle principali iniziative previste dal piano rientravano già sotto la sua responsabilità."

Sandro Pierri è in Pioneer Investments dal 2003 e ha ricoperto in questi anni diversi incarichi

all'interno della società. Attualmente è Responsabile per i mercati Western Europe e International,

che includono anche l'Asia e l'America Latina ed è anche Amministratore Delegato di Pioneer

Investments Italia. Pierri ha oltre 20 anni di esperienza nell'industria dell'asset management, dove

si è anche occupato direttamente di gestione di portafogli.

Prima di entrare in Pioneer Investments ha lavorato per 9 anni per ING Investment Management,

dove ha fatto parte dei Consigli di Amministrazione di diverse società del Gruppo. Pierri è stato

anche gestore di portafogli per circa 10 anni in ING e altre società di gestione.

Roma, 10 maggio 2012

Contatti:

Media Relations:

Tel. +39 02 88628236 ; e-mail: MediaRelations@unicredit.eu



PRESS RELEASE

Sandro Pierri Appointed As New Head Of Asset Management. UniCredit Will Propose Mr. Pierri As New Pioneer Investments CEO.

UniCredit today announced the appointment of Mr. Sandro Pierri as the new Head of Asset Management. A formal proposal of Mr. Pierri's appointment as CEO Pioneer Investments will be made to the Pioneer Investments' Board of Directors in July.

Mr. Pierri will replace Roger Yates, who will step down as CEO to return home to London due to family commitments. Mr. Yates will remain on Pioneer Investments' board as a Non-Executive Director, continuing his active involvement in the firm going forward. This change will be effective July 24, 2012, ensuring time for a smooth transition. Mr. Pierri will report directly to Federico Ghizzoni, CEO UniCredit.

Federico Ghizzoni, CEO UniCredit, said, "Pioneer Investments is an important asset for the Group and I firmly believe that Sandro Pierri is the right person to ensure continuity and successful execution of the business plan, which is moving into its implementation phase. I am convinced that the existing plan on which we remain fully committed, will bring additional value to the Group and the shareholders. Roger Yates has made a valuable contribution to transitioning Pioneer Investments through the Strategic Review and defining the strategic direction to take the company forward. I would like to thank him for making Pioneer Investments the stronger franchise it is today."

Commenting on his decision to step down as CEO, **Roger Yates**, said, "The last two and half years with Pioneer Investments have been very exciting and I am extremely proud of the results that have been achieved. The quality of investment performance now is excellent and under Sandro's leadership the clear roadmap that has been defined will lead Pioneer Investments to growth and success. Sandro has been a valuable advisor to me in developing Pioneer Investments' strategic plan and many of growth initiatives of the plan fall directly within his remit."

Mr. Pierri joined Pioneer Investments in 2003 and has served in a variety of senior roles at the firm, most recently as Head of Western Europe & International, including Asia and Latin America, and CEO of Pioneer Investments, Italy. Mr. Pierri has over 20 years of experience in the asset management industry, including both portfolio management and corporate leadership.

Prior to joining Pioneer Investments, Mr. Pierri worked for nine years at ING Investment Management where he served on several Boards. Mr. Pierri has also held portfolio management positions for around ten years in ING and other companies.

Rome, May 10th 2012

Enquiries:

Media Relations:

Tel. +39 02 88628236 ; e-mail: MediaRelations@unicredit.eu